
1613-2013

Universidad
Nacional
de Córdoba

Facultad de
Odontología

Córdoba, 10 de marzo de 2014

VISTO:

El expte. 3459/2014, por el cual el Secretario de la Facultad de
Odontología, Dr. Jorge Marcelo Gilligan, solicita la baja patrimonial de bienes del
Curso de Prótesis; y

CONSIDERANDO:

Que los bienes se encuentran deteriorados y resulta imposible su
recuperación;

Los Estatutos de la Universidad Nacional de Córdoba, el artículo 53 de
la ley 18.142 (de contabilidad y finanzas) y el Decreto 839/80;

Atento la Resolución n° 243/01 H.C.S., la cual delega en los señores
Decanos la potestad de dar la baja patrimonial de bienes muebles;

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA
R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°: Disponer la baja patrimonial de los siguientes bienes de la
inventario del Curso de Prótesis:

• 1 vibradora p/cromo n° inventario: 8100137998 año: 2003

• 2 torno colgante KDAM n° inventario: 8100138002/3 año: 2003

• 1 pulidora doble cabezal n° inventario: 8100138021 año: 2003

• 1 torno dental n° inventario: 8100139643 año:2003

• 1 torno colgante egeo n° inventario: 8100142853 año: 2004

• 2 torno colgante egeo n° inventario: 8100143939/40 año: 2004

• 1 torno colgante 4hp n° inventario: 8100143957 año: 2004

• 2 torno colgante 4hp n° inventario: 8100143959/60 año: 2004

• 1 pulidora odont.Labcor n° inventario: 8100144585 año:2004

• 1 pulidora odont.Labcor n° inventario: 8100144600 año:2004

• 1 pulidora odont.Labcor n° inventario: 8100144604 año:2004

• 1 paralelometro simple n° inventario: 8100146708 año:2005

• 1 paralelometro pendular n° inventario: 8100146734 año:2005

• 1 horno full ceram 200 n° inventario: 8100149167 año:2005

• 1 bomba de vacío p/horno n° inventario: 8100149171 año:2005

• 2 torno 404 sabilex n° inventario: 8100152214/5 año:2005



1613 «2OÍ3

Universidad
Nacional
de Córdoba

Facultad de
Odontología

• Itorno 404 sabilex n° inventario: 8100152217 año: 2005

• 3tornos 404 sabilex n° inventario: 8100152225/7 año: 2005

• 1 monitor 15'samsung n° inventario: 8100155360 año:2006

ARTÍCULO 2°: Tómese notarncomuníquese y archívese.

RÍA ADMIJKSTH
ULTAD DE OOTNTOLOGÍA

UNIVERSIDAD NA¿fONALDE C Ó R D O B A

RESOLUCIÓN N°:55

/et

Prof.Dra. MARÍA Oel CARME» VISVISIAH
DECANA

FACULTAD DE ODONTOLOGÍ:
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA


